
\

OBS AH

Ú v o d ........................................................................................  5

Díl I.

Platové úpravy zdravotnických pracovníků

Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění 
č. 31/1956 Sb.f o úpravě platových poměrů zdravotnických
p ra c o v n ík ů ..........................................................................  9

Výklad к jednotlivým ustanovením zák. opatř. č. 31/1956 Sb., 
o úpravě platových poměrů zdravotnických pracovníků . 23

/. Rozsah platnosti zákonného opatření č. 31/1956 Sb. 23
//. Nomenklatura funkcí a funkčních míst zdravotnických 

pracovníků s pracovními charakteristikami a funkční“ 
mi p l a t y .................................................................................25

lil. Ustanovováni zdravotnických pracovníků na funkční
místa (včetně konkursního ř íz e n í) .......................................87

IV. Funkční platy (u rčen í) ...............................................99
V. Osobní p la t y ................................................................. 104

VI. Příplatky к funkčním p la tů m ............................................ 106
1. Příplatek za zastupován í.............................................. 106
2. Nebezpečnostní p ř íp la te k .............................................. 108
3. Jazykový příplatek ........................................................112

Vil. Práce v úkolové mzdě . ( .............................................. 113
Vlil. P r é m ie ...............................................................................   114

1. Prémiování zubních laborantů za překročení norem
v ý k o n ů ............................................................................... 115 *

2. Prémie za úspory (hospodárnostníj............................118
IX. Zvláštní o d m ě n y ............................................................... 121

Hodnocení a odměňování nejlepších pracovníků ve 
zdravotn ictv í.......................................................................... 125
Přehled předpisů pro vyznamenávání pracovníků ve 
zdravotn ictv í.......................................................................... 125

X. Věcná p ln ě n í .....................  132
1. Služební b y t ......................................................................133
2. Ochranné o děvy ................................................................. 134

313



3. Náhrada za poskytovanou stravu v ústavní kuchyni
v lůžkových za řízen ích ...................................................13Ö

XI. Práce p ř e s č a s .....................................................................143
1. Odměňování práce přesčas zdravotnických pracov

níků pracujících v lůžkových zařízeních........................ 144
2. Odměňování práce o sv á tc íc h .....................................148

XII. Pracovní p o h o to vo st.......................................................... 150
1. Zásady pro přiznávání paušální odměny za práci

přesčas a pracovní pohotovost některým zaměstnan
cům zdravotní sp ráv y ....................................................... 152

2. Prozatímní směrnice pro přiznávání paušální odmě
ny za práci přesčas a pracovní pohotovost a pau
šální náhrady za ztrátu času porodním asistentkám 
OÜNZ....................................................................................154

3. Zásady pro přiznávání paušální odměny za práci 
přesčas a pracovní pohotovost některým zaměst
nancům výkonných zařízení preventivní a léčebné
p é č e ................................................................................  155

4. Zásady pro přiznávání paušální odměny za práci 
přesčas a pracovní pohotovost některým zaměstnan
cům ošetřovacích ústavů, jeslí, dětských domovů, 
ústavů pro mládež tělesně vadnou a léčebných ústa
vů pro smyslově vadnou mládež . ............................ 158

5. Pohotovostní lékařská s lu žb a ......................................161
8. Zásady organizace odměňování pohotovostní lékař

ské služby v lůžkových zdravotnických zařízeních . 166
XIII. Vyšší pracovní ú v a z k y ............................ .......................
XIV. Vedlejší č in n o st............................................... ....  . . .

1. Povolování vedlejší činnosti zaměstnancům . . .
2. Odměňování přednáškové a učitelské činnosti v zá

vodních školách práce, v ústředních dělnických 
školách, v internátních a jiných kursech a odmě
ny vedoucím a učebním asistentům internátních 
škol a k u r s ů ..................................................................

3. Odměňování některých vedlejších činností v oboru
státní zdravotní s p rá v y ................................. ....  . .

4. Směrnice o odměňování zaměstnanců za vypraco
vání odborných (znaleckých) posudků, dobrozdání, 
studií a jiných odborných v y jád řen í.......................

5. Odměňování externích vedoucích kateder ústavu 
pro doškolování lékařů (výnos Mzd z 26. 1. 1954) .

6. Údržbářské, instalační a jiné manuální práce vět
šího rozsahu . .............................................................

7. Podmínky pro výkon a stanovení odměn za další 
vedlejší činnosti v oboru ministerstva zdravotnictví

8. Vedlejší činnost dentistů — zhotovování protetic
kých náhrad ..................................................................

9. Výkon domovnictví jako vedlejší činnost . . . .
10. Provádění drobných oprav a prací ve vlastní režii

národních výborů ...............................................  . .

171
173
174

175

182

184

187

188 

190

193
193

194

314



11. Odměňování ředitelů středních zdravotnických škol
za vedení žákovských dom ovů ..............................194

12. Směrnice o výplatě odměn pracovníkům mimo evi
denční s t a v ............................................................... 194

XV. Platové zvýhodnění zaměstnanců v pohraničí . . . .  198
XVI. Plat po dobu nepřítomnosti v p r á c i ....................... 200

1. Placená dovolená na zotavenou..............................201
2. Zproštění výkonu práce ....................................................201
3. Služba v branné m oci.................................................202
4. Uvolňování pracovníků pro výkon odborových funkcí 203
5. Poskytování pracovního volna nebo úlev v práci 

státním zaměstnancům v obecném zájmu . . . .  203
6. Pracovní volno z osobních důvodů......................... 204
7. Hospodářské zabezpečení účastníků mimořádných

způsobů studia na středních zdravotnických školách 206
XVII. Splatnost pracovních p ř íjm ů ..................................... 210

XVIII. Doplatky a přeplatky na pracovních příjmech . . . 211
XIX- Administrativní s r á ž k y .................................................212

Díl II. .
Platové podmínky v lékárnách a krajských galenických 

a kontrolních laboratořích

Díl III.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví z 21. 6. 1956 č. 143 0. 1. 214
Oprava platových poměrů odborných a  pomocných provozních 

zam ěstnanců pracujících v zařízeních stá tn í zdravotní správy
1. Výnos ministra zdravotnictví z 31. 7. 1961 ........................ 223
2. Směrnice pro používáni tarifního kvalifikačního katalogu

prací a přiznávání kvalifikačních t ř í d .................................230
3. Tarifní kvalifikační k a ta lo g .................................................... 235

Díl IV.
Oprava platových pom ěrů adm inistrativních a pomocných 

správních zam ěstnanců
1. Vlád. naříz. č. 17/1954 Sb. (ve znění zák. opatř. č. 60/1960

Sb.) o platových poměrech státního a p a rá tu ......................240
2. Podrobnější předpisy к provedení vl. nař. č. 17/1954 Sb. . 251
3. Nomenklatura funkcí administrativních a pomocných

správních zaměstnanců ve zdravotnických zařízeních 
spravovaných národními v ý b o ry ...............................................261

4. Oprava platových poměrů administrativních zaměstnanců
Ústavu k o sm e tik y ...................................................................... 277

Díl V.

Přehled o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů
1. Náhrady cestovních, stěhovacích a jiných výdajů . . . 285

316



2. Používání vlastních osobních motorových vozidel zdra
votnickými a veterinárními pracovníky při vnějších vý
konech ..........................................................................................294

Dodatek

1. Úkoly odborové organizace na úseku odměňování práce . 298
2. Hmotné zabezpečení účastníků školení v krátkodobých

kursech (vyhláška min. fin. č. 133У1982 S b . ) ................... 306
3. Nároky pracovníků státních a hospodářských orgánů a 

poslanců NV při poradách, instruktážích a seminářích
a způsob úhrady nákladů (výnos min. fin. z 29. 11. 1962) 310

MZDOVÉ PftlRUČKY 

(PBÁCg) 

svazek 14

Zdeněk Jíra — dr. Rudolf Čížek 

PLATOVÉ PŘEDPISY VE ZDRAVOTNICTVÍ

O bálku n av rh l FrantiSek N eubert. Vydala PRÄGE, n ak lad a te ls tv í ROH 
v P raze roku  1983 jako  svou 3853. publikaci, odpovědný 

red ak to r dr. P ravoslav  Vlček

1. vydání — nák lad  3000 
Z90IE*60-V — W0Z VA — ^б б! VV — 9ТБ UBJiS 

Vytiskl Mír 1, nov inářské závody v P raze

Témat, skupina 01/20

24 - 040 - 63 Kčs 15,50

Ö3/III/8


